

Группа ПАО «АСКО-СТРАХОВАНИЕ»

Консолидированный отчет о движении денежных средств за отчетный период, закончившийся 31 декабря 2020 года В тысячах российских рублей

	Прим.	2020 год	2019 год (пересмотрено)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Страховые премии полученные		10 733 989	7 715 223
Страховые премии переданные в перестрахование		(25 476)	(19 754)
Страховые выплаты		(3 452 902)	(3 155 955)
Доля перестраховщиков в страховых выплатах		31	11 517
Оплата аквизиционных расходов		(832 063)	(515 367)
Оплата расходов на урегулирование убытков		(569 525)	(565 152)
Поступление сумм по суброгационным и регрессным требованиям		127 328	126 912
Поступления в оплату возмещенного вреда по прямому возмещению убытков		2 707 953	2 314 832
Платежи по оплате возмещенного вреда по прямому возмещению убытков		(2 830 661)	(2 007 263)
Платежи потерпевшим по прямому возмещению убытков		(2 833 638)	(2 252 777)
Отчисления от страховых премий		(278 646)	(195 138)
Проценты полученные		323 908	310 075
Проценты уплаченные		(119)	(1 014)
Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам		(780 833)	(605 756)
Оплата прочих административных и операционных расходов		(570 719)	(528 526)
Налог на прибыль, уплаченный		(76 566)	(105 219)
Прочие денежные потоки от операционной деятельности		(370 354)	(295 033)
Сальдо денежных потоков от операционной деятельности		1 271 707	231 605
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Поступления от продажи основных средств		12 156	15 706
Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию основных средств		(67 580)	(87 688)
Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов		(53 522)	(63 646)
Поступления от продажи акций и долей участия в дочерних, ассоциированных, совместно контролируемых предприятиях		-	1 010
Поступления от продажи финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		77 478	92 209
Платежи в связи с приобретением финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(935 600)	(151 000)
Поступления за минусом платежей\платежи за минусом поступлений\от размещения и закрытия депозитов и прочих размещенных средств в кредитных организациях и банках-нерезидентах		(170 201)	(69 680)
Поступления доходов от сдачи имущества в аренду		-	-
Прочие поступления и платежи по инвестиционной деятельности		1 100	7 121
Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности		(1 136 169)	(255 968)
ДЕНЕЖНЫЕ ПОТОКИ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Поступление займов и прочих привлеченных средств		43 000	57 300
Погашение займов и прочих привлеченных средств		(69 914)	(82 845)
Выплаченные дивиденды		(42 876)	(139 327)
Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности		(69 790)	(164 872)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных и приравненных к ним средств до учета влияния изменений валютных курсов			
		65 748	(189 235)
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств		12 089	(942)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных и приравненных к ним средств		77 837	(190 177)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	6	294 123	484 300
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	6	371 960	294 123

Генеральный директор
Любавин А.М.

30 апреля 2021 года

Примечания на стр. 13-74 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Главный бухгалтер
Белянина Н.И.